
PROTOKÓŁ Nr V/2011 
 

z obrad V sesji Rady Gminy w Grębocicach 
odbytej w dniu 17 lutego 2011 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 
 
Godzina rozpoczęcia sesji 1330, godzina zakończenia 1500 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 
- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 
- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 
- radni powiatowi Pan Roman Rutkowski i Andrzej Szocik, 
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Grębocice 
- oraz sołtysi wsi 
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 
 
ZAŁ. Nr 1, 2, 3 
 
 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE  

 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia V sesji 
Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 
Radni nie wnieśli uwag i zmian do porządku obrad. 

 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji rady Gminy odbytej w dniu 20 stycznia  2011 r. 
4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 



a/ zmiany budżetu gminy Grębocice na rok 2011, 
b/zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice na lata 2011 – 2014, 
c/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego, 
d/ udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego, 
e/ uchylenia uchwały  w sprawie utworzenia instytucji Otoczenia Biznesu pod nazwą: 
Grębocicki Inkubator Przedsiębiorczości, 
f/ uchwalenia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy 
Grębocice na lata 2011-2015”, 
g/ trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Grębocicach oraz warunków jego funkcjonowania, 
h/ zmiany uchwały Nr XXI/92/2008 Rady Gminy Grębocice z dnia 21 lutego 2008 r. w 
sprawie poboru na terenie sołectw podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa 
oraz zasad wynagradzania za inkaso, 
i/  zasad i trybu przyznawania stypendium dla sportowców Gminy Grębocice, 
j/ zmiany uchwały Nr LXV/274/2010 Rady Gminy Grębocice z dnia 12.10.2010 r. o 
przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych obszarów w Gminie Grębocice, w tym położonych w granicach terenów 
górniczych.  
 
PRZERWA DO GODZ. 14.00 
6. Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. na terenie Gminy 
Grębocice. 
7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
8. Sprawy różne. 
 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 
Ad.3) 
Przyjęcie protokołu z sesji rady Gminy odbytej w dniu 20 stycznia 2011 r. 
 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  
 
 
Ad. 4) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 
zarządzeniami. 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4 ,5 do protokołu.   
 
Wójt Gminy Grębocice poinformował radnych, że zakończyły się wybory sołtysów i rad 
soleckich w sołectwach na terenie Gminy Grębocice. Przedstawił z imienia i nazwiska  
sołtysów, którzy objęli funkcje w nowej kadencji i złożył gratulacje. Przedstawił zadania i 
obowiązki sołtysów i rad soleckich.  
 
 
 
 



 
Ad.5) 
Podjęcie uchwał 
 
Ad. 5a ) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Grębocice na rok 2011. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 
Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Grębocice na rok 
2011,podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr V/20/2011 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5b ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Grębocice na lata 2011 – 2014 
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Grębocice na lata 2011-2014, podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr V/21/2011 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5c ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Polkowickiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy na 

wspólnym posiedzeniu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Polkowickiego, jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/22/2011 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 
 
 



 
Ad. 5d ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
Grębocice.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Dolnośląskiego podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/23/2011 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5e) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały  w sprawie utworzenia 
instytucji Otoczenia Biznesu pod nazwą: Grębocicki Inkubator Przedsiębiorczości. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 
Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy Grębocice.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie  uchylenia uchwały  w sprawie 
utworzenia instytucji Otoczenia Biznesu pod nazwą: Grębocicki Inkubator Przedsiębiorczości 
podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr V/24/2011 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5f ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy Grębocice na lata 2011-2015” 
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
Grębocice.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy Grębocice na lata 2011-2015” 
podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr V/25/2011 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5g) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Grębocicach oraz warunków jego 

funkcjonowania  

 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy 

Grębocice.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Grębocicach oraz warunków 
jego funkcjonowania podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/26/2011 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5h ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/92/2008 Rady Gminy 

Grębocice z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie poboru na terenie sołectw podatków 

stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/92/2008 
Rady Gminy Grębocice z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie poboru na terenie sołectw 
podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za 
inkaso podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/27/2011 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5i ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium dla 

sportowców Gminy Grębocice 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zasad i trybu przyznawania 
stypendium dla sportowców Gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/28/2011 stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5j ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/274/2010 Rady 
Gminy Grębocice z dnia 12.10.2010 r. o przystąpieniu do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w Gminie Grębocice,    
w tym położonych w granicach terenów górniczych.  
 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zasad i trybu przyznawania 
stypendium dla sportowców Gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr V/29/2011 stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
PRZEWODNICZĄCY OGŁOSIŁ 5 MIN PRZERWY. 
 
Ad. 6) 
Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. na terenie Gminy 
Grębocice. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przywitał zaproszonych gości na drugiej części obrad: 
Pana Waldemara Cichockiego Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP Polkowice, 
Pana  Artura Ciupkę Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach, 
Pana Sylwestra Jatczaka z-ca Komendanta Powiatowego PSP Polkowice, 
Pana Jana Laszczowskiego Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP                  
w Grębocicach,   
Pana Jacka Kulickiego w-ce Prezesa Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa, 
Pana Andrzeja Żymalskiego  - Dyrektora ds. Utrzymania Ruchu KGHM Polska Miedź S.A. 
Oddział Zakłady Górnicze „Polkowice-Sieroszowice”. 
 
Głos zabrał Pan Waldemar Cichocki  Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
Polkowice. Podsumował i podziękował za dobrą współpracę Rewiru Dzielnicowych  w 
Grębocicach  w Radą Gminy Grębocice, Wójtem Gminy Grębocice oraz  Komendą 
Powiatową Policji w Polkowicach. Dodał, że Gmina Grębocice  jest najbezpieczniejszą gminą 
na terenie powiatu polkowickiego. Dodał, że policja w ramach swoich możliwości obstawia 
gminę w celu monitorowania prędkości na drogach. 
Pan Stanisław Lipski – zapytał dlaczego  nie zamontowano lustra w Wilczynie. 
Pan Waldemar Cichocki  odpowiedział, że tymi sprawami zajmuje się Komisja 
Bezpieczeństwa. 
 

Następnie zabrał głos Pan Artur Ciupka Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach.  
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr  16 do protokołu. 
 
Głos zabrał Pan Sylwester Jatczak z-ca Komendanta Komendy PSP Polkowice. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.  
 
Następnie głos zabrał pan Jan Laszczowski Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP w 
Grębocicach.  Podziękował za współprace i finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych, 
które tak bardzo są potrzebne w utrzymaniu bezpieczeństwa na terenie gminy. Podsumował 
rok pracy jednostek, dodając, że wyszkolenie i wyposażenie jednostek OSP jest priorytetem, 
który znajduje poparcie we władzach gminy. 
 
 
Pan Jacek Kulicki w-ce Prezes Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa przedstawił 
technologię i procedury budowy szybu GG1 w Kwielicach. Zapewnił, że budowa szybu jest 
bezpieczna dla ludzi i środowiska.  Budowa jest w fazie początkowej. Budowa takiego 



obiektu wiąże się z problemami i pewnymi uciążliwościami dla mieszkańców. Jednak firma 
stara się zminimalizować niedogodności dla środowiska i ludzi.  
 
Pan Andrzej Żymalski  - Dyrektor ds. Utrzymania Ruchu KGHM Polska Miedź S.A. Oddział 
Zakłady Górnicze „Polkowice-Sieroszowice” dodał, że  KGHM minimalizuje uciążliwości 
związane w budową szybu GG1. Wszystkie problemy i uwagi mieszkańców rozpatrujemy i 
staramy się je wyeliminować. Jeżeli chodzi o hałas to jest on zminimalizowany do minimum 
wg. norm które przewidują max hałas. Jeżeli chodzi o transport samochodowy prze zwieś 
Kwielice to firma , która wykonuje na nasze zlecenie  usługę została poinformowana o 
zaistniałej sytuacji i jeżeli ta sytuacja się powtórzy to umowa z firmą zostanie rozwiązana.   
 
Pan  Krzysztof  Kamiński  zwrócił uwagę na coraz większe uszkodzenia drogi w Kwielicach 
spowodowane nadmiernym obciążeniem transportowym związanym z szybek GG1 i traktuje 
tą uwagę jako oficjalne zgłoszenie.  
 
Pan sołtys Obiszowa zgłasza uszkodzenia przepustów na drodze między Kwielicami a 
Obiszowem spowodowane nadmiernych ruchem  samochodów ciężarowych.  
 
Pan Krzysztof Kamiński informuję, że w cieku  wodnym płynącym przez Kwielice pojawiały 
się substancje ropopochodne.  
Pan Jan Kulicki powiedział, że  sprawą się zajmie.  
 
Mieszkanka Obiszowa zgłasza, że jej dom został uszkodzony przez transport samochodowy.  
Pan Andrzej Żymalski prosi o pismo  , które oficjalnie zgłosi szkody.  
 
Mieszkańcy wsi Obiszów zgłaszają zniszczenie drogi przez wieś. 
 
Pan Marek Pakiet zwrócił się z zapytaniem do Kierownika Rewiru Dzielnicowych czy 
dysponuje danymi jaka jest skala przemocy w rodzinie na terenie gminy i jaka jest skala 
przestępstw drobnych na terenie gminy.  
 
Pan Artur Ciupka odpowiedział, że założono 43 karty niebieskie a przestępstwa drobne to  21 
kradzieży, 5 włamań i 6 uszkodzeń mienia.   
 
Pan Krzysztof Kamiński zadał pytanie czy   nie można byłoby  zainstalować ekranów. 
 
Pan Andrzej Żymalski odpowiedział, że jeżeli będą przekroczenia hałasu to ekrany zostaną 
zamontowane.  
 
Pani sołtys z Grodowca poinformowała, że budowa szybu w Grodowcu powodowała niepokój 
i obawy mieszkańców a teraz jest cisza i szyb nie powoduje uciążliwości dla wsi i jej 
mieszkańców.  
 
Pani Mirosława Stępniak zadała pytanie czy policja używa czytników do odczytu czipów 
wszczepionych psom. 
 
Pan Artur Ciupka odpowiedział, że kiedy zaczipowano psy problem bezpańskich psów zanikł.  
 
 
 



 
Ad. 7) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 
 
BRAK 
 
 
 
 
Ad. 8) 
Sprawy różne. 
 
BRAK 
 9 ) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 
zamknął obrady V sesji Rady Gminy Grębocice.  
 
 
Protokołował: 
Daniel Czajkowski 
 
 
 
 
 


